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(30/11/2012)

30.01.2013

W dowód uznania zasług na rzecz ratowania zdrowia i życia ludzkiego
władze miasta Kętrzyna wyróżniły podczas XXXVIII Sesji Rady
Miejskiej 29 listopada kętrzyńskich krwiodawców, w tym
funkcjonariuszy Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej. Z
rąk Burmistrza Miasta Kętrzyna Pana Krzysztofa Hećmana oraz
Przewodniczącej Rady Miejskiej Pani Haliny Piaseckej Certyfikaty Aktu
Lokacyjnego Miasta Kętrzyn z 11 listopada 1357 roku odebrali: mjr SG
Dorian Burdyło i st. chor. SG Mariusz Staworko – funkcjonariusze
Placówki Straży Granicznej w Barcianach. Wśród wyróżnionych znaleźli
się jeszcze:– pracownik Oddziału Rejonowego PCK w Kętrzynie Andrzej
Paczkowski,  funkcjonariusz Centrum Szkolenia Straży Granicznej st.
chor. SG Wojciecha Groch oraz Krzysztof Czarnecki. Tak zakończyły się
obchody Dni Honorowego Krwiodawstwa w Kętrzynie. Jednakże w
ostatnim czasie akcentów związanych z działalnością krwiodawców
było znacznie więcej. 24 listopada 2012 r. kętrzyńskie obchody Dni
Honorowego Krwiodawstwa rozpoczęto pokazem i swoistą lekcją
zarazem udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Organizatorami
przedsięwzięcia byli członkowie z kętrzyńskiej Grupy Społecznych
Instruktorów Młodzieżowych PCK, Oddział Rejonowy PCK w Kętrzynie
oraz Klub Honorowych Dawców Krwi przy Placówce Straży Granicznej
w Barcianach. Punktualnie o godz. 12.00 w rejonie kętrzyńskiego
ratusza pieszy wtargnął nagle na ulicę wprost przed nadjeżdżający
pojazd, którego kierowca, chcąc uniknąć potrącenia osoby, odbił
gwałtownie w bok. Wpadł w poślizg. Niechroniony uczestnik ruchu
został potrącony, a samochód uderzył w drzewo. Do udzielenia pomocy
poszkodowanym ruszyła Grupy SIM PCK jednocześnie włączając do
akcji świadków zdarzenia. Wezwane na miejsce zdarzenia służby już po
kilku minutach rozpoczęły właściwe czynności. Zarówno
funkcjonariusze Policji, strażacy, jak i działająca równocześnie Grupa
SIM z powodzeniem opanowali sytuację. Tak wyglądała pierwsza część
pozoracji. Niestety podczas pokazów strażacy zostali wezwani do



alarmu bojowego, musieli przerwać swój udział i odjechać. Jak się
później okazało alarm był fałszywy.     Następnie chętni mieszkańcy
Kętrzyna, pod okiem instruktorów, uczyli się resuscytacji krążeniowo-
oddechowej na fantomie osoby dorosłej i dziecka, a także dowiedzieli
się jak pomagać osobom potrzebującym pierwszej pomocy w różnych
sytuacjach.     Kolejna inscenizacja była z udziałem rowerzysty, który
wymusił pierwszeństwo przejazdu jadącemu prawidłowo motocykliście.
Obu poszkodowanym członkowie Grupy SIM udzielili pierwszej pomocy
przedmedycznej. Ta scenka pokazał jak fatalne w skutkach mogą być
obrażenia uczestników wypadku, którzy nie mają dobrej ochrony i są
narażeni bezpośrednio na urazy spowodowane uderzeniem innego
pojazdu, nawet jadącego z niewielką prędkością. Otwarte złamania
kończyn, skręcenia stawów czy krwotoki wewnętrzne to główne skutki
takich zdarzeń.   Ideą tego typu pokazów jest nie tylko nauka
udzielania pierwszej pomocy, ale również uświadamianie ludziom,
uczestnikom ruchu drogowego, jakie są skutki dla ofiar wypadków i ile
sił i środków trzeba zaangażować do ratowania ludzkiego zdrowia i
życia. Kolejną częścią obchodów Dni Honorowych Dawców Krwi było
wręczenie tytułu „Dobroczyńcy o kryształowym sercu” w siedzibie PCK
w Kętrzynie. Spotkanie miało na celu podkreślić zaangażowanie
instytucji i osób dla wspierania idei honorowego krwiodawstwa w
działalność czerwonokrzyską. Pierwszy tytuł Dobroczyńcy Kapituła
Oddziału Rejonowego PCK w Kętrzynie przyznała Burmistrzowi Miasta
Kętrzyn. Drugi tytuł przypadł Warmińsko-Mazurskiemu Stowarzyszeniu
Pomocy Osobom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych
„Amicus”. Ponadto Kapituła przyznała tytuły „Darczyńcy 2012”
Nadleśnictwu Srokowo, PSS Społem w Olsztynie i Kętrzynie oraz MTI -
Furninova w Kętrzynie. Podziękowano również Komendantowi
Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie,
Komendantowi Powiatowemu Policji w Kętrzynie, Komendantowi
Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie, Wicestaroście
Powiatu Kętrzyńskiego, Placówce Terenowej KRUS w Kętrzynie,
Kętrzyńskiemu Centrum Kultury,  Ochotniczemu Hufcowi Pracy w
Kętrzynie, Firmie AUTO-HOL Jacek Krzyżewski, Kętrzyńskiemu
Klubowi Motocyklowemu RAST, Bankowi Pocztowemu z Kętrzyna,
Dyrekcji sklepu „Pelcowizna”, Dyrekcji „Stokrotka” Sp. z o.o. i Piekarni
Cymes z Olsztyna. Podczas sobotniej akademii Pan Zbigniew Nowak
Wicestarosta Powiatu Kętrzyńskiego wręczył Odznakę Zasłużonego
Honorowego Dawcy Krwi III stopnia Huberowi Litwinowiczowi.
Natomiast Pan Andrzej Degórski Zastępca Burmistrza Miasta Kętrzyna



wręczył Odznaki SIM: Agnieszce Rutkowskiej, Julicie Mazurowskiej,
Dorocie Bielskiej, Annie Dec, Damianowi Darowskiemu, Michałowi
Hirniakowi i Wojciechowi Doroszko.   Prezes Klubu Honorowych
Dawców Krwi przy Placówce SG w Barcianach mjr SG Dorian P.
Burdyło Zdjęcia: Dariusz Pyrka

W dowód uznania zasług na rzecz ratowania zdrowia i życia ludzkiego władze miasta
Kętrzyna  wyróżniły  podczas  XXXVIII  Sesji  Rady  Miejskiej  29  listopada  kętrzyńskich
krwiodawców,  w  tym  funkcjonariuszy  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży
Granicznej.

Z rąk Burmistrza Miasta Kętrzyna Pana Krzysztofa Hećmana oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej
Pani  Haliny  Piaseckej  Certyfikaty  Aktu  Lokacyjnego  Miasta  Kętrzyn  z  11  listopada  1357  roku
odebrali: mjr SG Dorian Burdyło i st. chor. SG Mariusz Staworko – funkcjonariusze Placówki Straży
Granicznej w Barcianach.

Wśród wyróżnionych znaleźli się jeszcze:– pracownik Oddziału Rejonowego PCK w Kętrzynie Andrzej
Paczkowski,  funkcjonariusz Centrum Szkolenia Straży Granicznej st. chor. SG Wojciecha Groch oraz
Krzysztof Czarnecki.

Tak zakończyły się obchody Dni Honorowego Krwiodawstwa w Kętrzynie. Jednakże w ostatnim
czasie akcentów związanych z działalnością krwiodawców było znacznie więcej.

24 listopada 2012 r. kętrzyńskie obchody Dni Honorowego Krwiodawstwa rozpoczęto pokazem i
swoistą  lekcją  zarazem  udzielania  pierwszej  pomocy  przedmedycznej.  Organizatorami
przedsięwzięcia byli członkowie z kętrzyńskiej Grupy Społecznych Instruktorów Młodzieżowych PCK,
Oddział  Rejonowy PCK w Kętrzynie oraz Klub Honorowych Dawców Krwi przy Placówce Straży
Granicznej w Barcianach.

Punktualnie o godz. 12.00 w rejonie kętrzyńskiego ratusza pieszy wtargnął nagle na ulicę wprost
przed nadjeżdżający pojazd, którego kierowca, chcąc uniknąć potrącenia osoby, odbił gwałtownie w
bok.  Wpadł  w poślizg.  Niechroniony uczestnik ruchu został  potrącony,  a samochód uderzył  w
drzewo. Do udzielenia pomocy poszkodowanym ruszyła Grupy SIM PCK jednocześnie włączając do
akcji świadków zdarzenia. Wezwane na miejsce zdarzenia służby już po kilku minutach rozpoczęły
właściwe czynności. Zarówno funkcjonariusze Policji, strażacy, jak i działająca równocześnie Grupa
SIM z powodzeniem opanowali sytuację. Tak wyglądała pierwsza część pozoracji. Niestety podczas
pokazów strażacy zostali wezwani do alarmu bojowego, musieli przerwać swój udział i odjechać. Jak
się później okazało alarm był fałszywy.

 
 

Następnie chętni mieszkańcy Kętrzyna, pod okiem instruktorów, uczyli się resuscytacji krążeniowo-
oddechowej na fantomie osoby dorosłej i dziecka, a także dowiedzieli się jak pomagać osobom
potrzebującym pierwszej pomocy w różnych sytuacjach.

 
 

Kolejna inscenizacja była z udziałem rowerzysty, który wymusił pierwszeństwo przejazdu jadącemu
prawidłowo motocykliście. Obu poszkodowanym członkowie Grupy SIM udzielili pierwszej pomocy
przedmedycznej.  Ta scenka pokazał  jak  fatalne w skutkach mogą być obrażenia  uczestników
wypadku,  którzy nie mają dobrej  ochrony i  są narażeni  bezpośrednio na urazy spowodowane
uderzeniem innego pojazdu, nawet jadącego z niewielką prędkością. Otwarte złamania kończyn,
skręcenia stawów czy krwotoki wewnętrzne to główne skutki takich zdarzeń.
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Ideą  tego  typu  pokazów  jest  nie  tylko  nauka  udzielania  pierwszej  pomocy,  ale  również
uświadamianie ludziom, uczestnikom ruchu drogowego, jakie są skutki dla ofiar wypadków i ile sił i
środków trzeba zaangażować do ratowania ludzkiego zdrowia i życia.

Kolejną częścią obchodów Dni Honorowych Dawców Krwi było wręczenie tytułu „Dobroczyńcy o
kryształowym  sercu”  w  siedzibie  PCK  w  Kętrzynie.  Spotkanie  miało  na  celu  podkreślić
zaangażowanie  instytucji  i  osób  dla  wspierania  idei  honorowego  krwiodawstwa  w  działalność
czerwonokrzyską.  Pierwszy  tytuł  Dobroczyńcy  Kapituła  Oddziału  Rejonowego PCK w Kętrzynie
przyznała  Burmistrzowi  Miasta  Kętrzyn.  Drugi  tytuł  przypadł  Warmińsko-Mazurskiemu
Stowarzyszeniu  Pomocy  Osobom  Poszkodowanym  w  Wypadkach  Komunikacyjnych  „Amicus”.
Ponadto  Kapituła  przyznała  tytuły  „Darczyńcy  2012”  Nadleśnictwu  Srokowo,  PSS  Społem  w
Olsztynie i Kętrzynie oraz MTI - Furninova w Kętrzynie.

Podziękowano  również  Komendantowi  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w
Kętrzynie,  Komendantowi  Powiatowemu  Policji  w  Kętrzynie,  Komendantowi  Powiatowemu
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Kętrzynie,  Wicestaroście  Powiatu  Kętrzyńskiego,  Placówce
Terenowej KRUS w Kętrzynie, Kętrzyńskiemu Centrum Kultury,  Ochotniczemu Hufcowi Pracy w
Kętrzynie,  Firmie  AUTO-HOL  Jacek  Krzyżewski,  Kętrzyńskiemu  Klubowi  Motocyklowemu  RAST,
Bankowi Pocztowemu z Kętrzyna, Dyrekcji sklepu „Pelcowizna”, Dyrekcji „Stokrotka” Sp. z o.o. i
Piekarni Cymes z Olsztyna.

Podczas  sobotniej  akademii  Pan Zbigniew Nowak Wicestarosta  Powiatu  Kętrzyńskiego wręczył
Odznakę Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi III stopnia Huberowi Litwinowiczowi. Natomiast Pan
Andrzej  Degórski  Zastępca  Burmistrza  Miasta  Kętrzyna  wręczył  Odznaki  SIM:  Agnieszce
Rutkowskiej,  Julicie  Mazurowskiej,  Dorocie  Bielskiej,  Annie  Dec,  Damianowi  Darowskiemu,
Michałowi Hirniakowi i Wojciechowi Doroszko.

 

Prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi przy Placówce SG w Barcianach

mjr SG Dorian P. Burdyło

Zdjęcia: Dariusz Pyrka
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